

Sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Jasionówce z działalności w roku 2019

Gminna Biblioteka Publiczna w Jasionówce jest jedyną placówką biblioteczną w gminie. Posiada status placówki kultury. Od 2009 roku posiada samodzielny NIP i REGON.

Biblioteka od 1 lipca 2019 roku zmieniła siedzibę. Mieści się w budynku starej szkoły, przy ulicy Knyszyńskiej 21 w części dobudowanej i zajmuje powierzchnię 85 m². Biblioteka zyskała odświeżone, większe pomieszczenia oraz przestrzeń na kąciak czytelniczy dla najmłodszych. W powstałej czytelnicy może przebywać 20 osób. Biblioteka została wyposażona w nowe meble, wykładzinę i regały biblioteczne. Placówka nie posiada podjazdu przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Biblioteka użytkuje magazyn, który znajduje się w budynku dawnej szkoły, w części kompleksu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasionówce, w którym znajduje się ok. 2500 woluminów. Są to powielone egzemplarze tego samego tytułu lub pozycje starsze-wydane przed 1990 rokiem i mniej poczytne. Zostały one przeniesione z powodu braku miejsca w lokalu biblioteki.

W 2019 roku został uaktualniony komputerowy program biblioteczny „LIBRA”, systematycznie prowadzone są prace polegające na opracowaniu katalogu komputerowego.

W 2019 roku do biblioteki zakupiono 299 pozycji nowości wydawniczych, z tego:

- ze środków samorządowych zakupiono 195 woluminów na sumę 5000 zł.
- z dotacji Biblioteki Narodowej zakupiono 104 pozycje na sumę 2500 zł.

W roku sprawozdawczym jako ubytki spisano 132 książki. To pozycje zniszczone, zacytane lub nieaktualne. Do przeprowadzania ubytkowania książek powołano komisję w skład której weszli: bibliotekarz z Gminnej Biblioteki Publicznej

w Jasionówce, pracownik GOKSiT-u w Jasionówce i nauczyciel Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasionówce.

Stan księgozbioru na dzień 31 grudnia 2019 wyniósł 14117 książek. Biblioteka ze względu na małe zainteresowanie i oszczędności nie prowadzi prenumeraty czasopism. Do dyspozycji czytelników są dwa stanowiska komputerowe z dostępem do internetu oraz drukarka i ksero. Sprzęt został pozyskany w roku 2016 w ramach projektu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”.

W 2019 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Jasionówce ogółem zarejestrowano 233 czytelników.

Dokonano 4404 wypożyczeń książek, w tym:

- literatury dla dorosłych - 2624 wol.
- literatury dla dzieci – 1452wol.
- literatury niebeletrystycznej – 328 wol.

Udzielono 217 informacji na miejscu.

W 2019 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Jasionówce po raz kolejny uczestniczyła w Nocy Bibliotek zorganizowanej pod hasłem „Znajdźmy wspólny język”. Nasza biblioteka wzięła udział w kampanii „**Mała książka – wielki człowiek**”. Akcja polegała na zachęcenia rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. W ramach działania najmłodszy czytelnicy naszej biblioteki wieku 3-6 lat otrzymali wyprawki czytelnicze i karty czytelnika. Działania zostały objęte patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Biblioteka uczestniczyła w Jasionowskiej Familiadzie i z tej okazji przygotowała stoisko- loterię fantową z książkami. Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego odbyła się akcja promująca dbałość o poprawną polszczyznę. Nasza biblioteka w listopadzie przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii, „Idą święta, nie o SMS-ie, lecz o kartce pamiętaj”. Każdy czytelnik naszej biblioteki otrzymał bezpłatnie kartkę świąteczną przygotowaną przez organizatora kampanii.

W ramach promocji czytelnictwa w 2019 roku biblioteka zorganizowała 10 zajęć bibliotecznych dla uczniów z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jasionówce. Najczęściej uczestniczyły w nich dzieci z klas 0-III SP. Zajęcia były tematycznie związane z literaturą. Bibliotekę w nowym miejscu odwiedzali również uczniowie korzystający ze świetlicy szkolnej.

Biblioteka zorganizowała dwa wieczory muzyczno- poetyckie. Z poezją śpiewaną wystąpił pan Timur Slavov- muzyk, śpiewak i multiinstrumentalista, a z koncertem kolęd i pastorałek wystąpili mieszkańcy naszej gminy i członkowie Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Jasionówce. Oba wydarzenia spotkały się z uznaniem ze strony uczestników i zgromadziły dużą widownię. Biblioteka jest współorganizatorem Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego pt. „Słowa jak pacierze”. W bibliotece zorganizowano 6 wystaw nowości wydawniczych, wykonano szereg gazetek okolicznościowych.

W placówce zatrudnione są 2 osoby : 1 na 1 etat i 1 na ½ etatu. Najbardziej aktywni czytelnicy to : pracownicy umysłowi, emeryci i dzieci w wieku szkolnym. Dzięki zmianie lokalizacji i uczestnictwie w programach biblioteka pozyskała nowych czytelników w wieku 3- 8 lat. Zwiększyła się również liczba emerytów korzystających ze zbiorów biblioteki. Placówka, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom czytelników, powiększyła swój księgozbiór o nowości wydawnicze, lektury obejmujące program szkoły podstawowej i liceum. Czytelnikami biblioteki są również osoby niepełnosprawne i osoby trzeciego wieku. Bibliotekarze uczestniczyli w dwóch spotkaniach bibliotecznych.

Informacje dotyczące biblioteki znajdują się na stronie www.jasionowka.pl, są podawane na bieżąco i aktualizowane.

Placówka zaprasza czytelników od poniedziałku do soboty w wydłużonych godzinach pracy.

KIEROWNIK BIBLIOTEKI

KIEROWNIK BIBLIOTEKI
Barbara Hryń
Barbara Hryń